

# Mut?

»Mit viel Fingerspitzengefühl souverän agieren.«



## Helvetia CargoHorse

### Produktart

Die Transportversicherung für Pferde deckt das Risiko des Pferdetransports auf dem Landweg. Schon ein falscher Tritt des Tieres, sei es beim Aufladen oder während der Fahrt, aber auch ein Verkehrsunfall oder gar Diebstahl können einen erheblichen Schaden verursachen. Die Helvetia CargoHorse sichert den Wert des Pferdes während eines Transports und deckt mögliche Schäden und Folgekosten ab.

### Vorteile

- Attraktive Konditionen
- Niedrige Selbstbehalte
- Günstige Prämienberechnung

### Versicherungsnehmer

Jeder, der regelmäßig eigene Pferde auf dem Landweg mit einem eigenen Spezialfahrzeug für den Pferdetransport oder einem Pferdetransportanhänger transportiert.

- Private Pferdebesitzer
- Gestüte
- Reitschulen

### Versicherungsumfang, Geltungsbereich

Der Versicherungsschutz besteht im Rahmen der Allgemeinen Versicherungsbedingungen für Gütertransporte im Werkverkehr, Fassung 2008 – AVB-Werkverkehr, für den Fall, dass ein Schaden durch einen Verkehrsunfall, Diebstahl, Einbruchdiebstahl oder eine Verletzung des Tieres während des Transports innerhalb der Bundesrepublik Deutschland, von und nach Dänemark sowie in den Benelux-Staaten, Frankreich, Österreich und der Schweiz verursacht wird.

### Leistungen

Kostenerstattung bei:

- Tod bzw. Nottötung des Pferdes infolge einer versicherten Gefahr
- Verletzung bzw. Tod des Pferdes bei Erleiden von Knochenbrüchen während des Auf- und Umladevorgangs
- Nottötung und Verletzung des Pferdes durch Bruch des Zwischenbodens bei doppelbödigen Fahrzeugen bzw. durch Abrutschen des Zwischenbodens infolge technischen Versagens der Hydraulik
- Verlust und Verletzung des Pferdes durch Raub, Diebstahl des gesamten Kraftfahrzeugs oder durch nachgewiesenen Einbruchdiebstahl
- Heilkosten bei Verletzungen des Pferdes
- Schäden an Reit- und Pferdezubehör
- Übernachtungs- und Rückfahrtkosten
- Bergungs- und Beseitigungskosten

## Leistungsdetails

### Schutz bei Verletzung des Tieres: Erstattung von Heilkosten

Wird das Pferd im Falle einer Verletzung durch ein versichertes Ereignis tiermedizinisch behandelt, erstatten wir die Heilkosten, sofern die Heilung von Anfang an Aussicht auf Erfolg hat.

### Schutz für Reit- und Pferdezubehör

Mitversichert sind Sattel und Reitzubehör bis zu 2.500 Euro je Pferd auf Erstes Risiko für Schäden, die während der Versicherungsdauer durch Transportmittelunfall, Raub und Einbruchdiebstahl in das verschlossene Zugfahrzeug verursacht werden.

### Übernachtungs- und Rückfahrtkostenerstattung

Wir ersetzen die Kosten für Übernachtung und Rückfahrt zum Wohnort der Transportbegleiter sowie für Miet- und Leihwagen infolge eines ersatzpflichtigen Schadens auch über die versicherte Summe hinaus, jeweils bis maximal 1.000 Euro auf Erstes Risiko je Versicherungsfall.

### Schutz für Bergungs- und Beseitigungskosten

Die Kosten für Bergung, Beseitigung und Vernichtung von beschädigten oder zerstörten Sachen sowie das Aufräumen der Schadenstätte werden ersetzt, auch über die versicherte Summe hinaus, bis maximal 1.500 Euro auf Erstes Risiko je Versicherungsfall. Nicht versichert sind Aufwendungen wegen Umweltschäden.

## Versicherungssummen/ Leistungsgrenzen

- 50.000 Euro je Fahrzeug
- 25.000 Euro je Pferd

Aufwendungen und Kosten ersetzen wir über die Höchstversicherungssumme hinaus.

## Prämiensätze

Der Jahresprämiensatz aus der jeweiligen Höchstversicherungssumme beträgt:

- 1,50 Prozent für Pferdetransporter (Spezialfahrzeug)
- 1,65 Prozent für Pferdetransportanhänger

## Mindestprämie, Zuschläge

Die Jahresmindestprämie beträgt 200 Euro netto je Vertrag.

Für Reisen nach Polen und Tschechien wird ein Zuschlag von 25 Prozent erhoben.

## Rabatt

Bei Pferdetransportanhängern reduziert sich der Prämiensatz auf 1,5 Prozent, wenn zwei der folgenden technischen Ausstattungen vorhanden sind:

- Zugfahrzeug mit ESP inklusive Anhängererkennung
- Anhänger mit Anhänger-Stabilisierungssystem
- Anhänger mit Anhänger-Stabilisierungskupplung

## Individuelle Anfragen

Benötigen Sie eine höhere Versicherungssumme oder eine Erweiterung des Geltungsberichts? Unsere Direktionsbevollmächtigten in den Filialdirektionen oder direkt die Transportabteilung in der Direktion für Deutschland helfen Ihnen gerne.



Erleben Sie uns jetzt auf Facebook!

## Helvetia Versicherungen

Berliner Str. 56–58, 60311 Frankfurt am Main

T +49 (0) 69 1332-282, F +49 (0) 69 1332-480

[www.helvetia.de](http://www.helvetia.de), [www.blog.helvetia.de](http://www.blog.helvetia.de)

[www.facebook.com/helvetia.versicherungen.deutschland](https://www.facebook.com/helvetia.versicherungen.deutschland)

Die enthaltenen Informationen ersetzen nicht die Versicherungsbedingungen.